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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 6,104,077 6,100,249 3,828

국 419,914 422,614 △2,700

지 30,000 30,000 0

기 1,035,407 1,041,407 △6,000

도 721,560 720,743 817

군 3,897,196 3,885,485 11,711

공공보건.의료서비스 향상 4,937,494 5,010,866 △73,372

국 419,914 422,614 △2,700

지 30,000 30,000 0

기 1,034,357 1,040,357 △6,000

도 619,032 618,215 817

군 2,834,191 2,899,680 △65,489

공공보건의료서비스 제고 1,465,026 1,470,405 △5,379

국 274,752 274,752 0

기 52,621 58,621 △6,000

도 190,078 190,878 △800

군 947,575 946,154 1,421

보건소 운영 788,876 783,255 5,621

101 인건비 16,210 12,210 4,000

04 기간제근로자등보수 16,210 12,210 4,000

◎보건소 식당 취사 인력 운영 4,000 0 4,000

○기본급 및 4대보험료(사용자부담금)

4,000 0 4,0001,000,000원*1명*4월

401 시설비및부대비 242,856 241,235 1,621

01 시설비 242,856 241,235 1,621

◎보건소 1층 개보수 공사 18,500 20,000 △1,500

○개보수 공사비 18,500 20,000 △1,500

◎보건기관 국기게양대 설치

17,121 20,000 △2,879

◎보건진료소 방범창 설치 6,000 0 6,000

경정 18,500,000원

경정 17,121,000원

1,500,000원*4개소

의료급여 수급권자검진비 지원 6,500 5,500 1,000

도 6,500 5,500 1,000

307 민간이전 5,500 4,500 1,000

도 5,500 4,500 1,000

01 의료및구료비 5,500 4,500 1,000

◎의료급여수급권자 검진비 지원

5,500 4,500 1,000경정 5,500,000원

도 5,500 4,500 1,000

암 환자 의료비지원 61,010 73,010 △12,000

기 30,505 36,505 △6,000

도 9,152 10,952 △1,800

군 21,353 25,553 △4,200

307 민간이전 61,010 73,010 △12,000

기 30,505 36,505 △6,000

도 9,152 10,952 △1,800



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 21,353 25,553 △4,200

01 의료및구료비 61,010 73,010 △12,000

◎암환자 의료비지원 61,010 73,010 △12,000경정 61,010,000원

기 30,505 36,505 △6,000

도 9,152 10,952 △1,800

군 21,353 25,553 △4,200

지역사회 통합 건강증진 628,838 628,838 0

기 259,759 259,759 0

도 77,928 77,928 0

군 291,151 291,151 0

건강생활실천 통합서비스 304,718 304,718 0

기 152,359 152,359 0

도 45,708 45,708 0

군 106,651 106,651 0

101 인건비 87,400 90,400 △3,000

기 43,700 45,200 △1,500

도 13,110 13,560 △450

군 30,590 31,640 △1,050

04 기간제근로자등보수 87,400 90,400 △3,000

◎통합건강증진 전문인력 보수 87,400 90,400 △3,000

○인건비 85,400 88,400 △3,000경정 85,400,000원

기 42,700 44,200 △1,500

도 12,810 13,260 △450

군 29,890 30,940 △1,050

307 민간이전 118,500 115,500 3,000

기 59,250 57,750 1,500

도 17,775 17,325 450

군 41,475 40,425 1,050

01 의료및구료비 118,500 115,500 3,000

◎구강보건사업 25,200 22,200 3,000

○구강보건 재료구입 15,200 12,200 3,000경정 15,200,000원

기 7,600 6,100 1,500

도 2,280 1,830 450

군 5,320 4,270 1,050

방문건강관리(보조) 129,800 129,800 0

기 64,900 64,900 0

도 19,470 19,470 0

군 45,430 45,430 0

101 인건비 108,000 113,000 △5,000

기 54,000 56,500 △2,500

도 16,200 16,950 △750

군 37,800 39,550 △1,750

04 기간제근로자등보수 108,000 113,000 △5,000

◎방문건강관리 전문인력 보수 108,000 113,000 △5,000

○인건비 106,500 110,500 △4,000경정 106,500,000원

기 53,250 55,250 △2,000

도 15,975 16,575 △600



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 37,275 38,675 △1,400

○여비 1,500 2,500 △1,000경정 1,500,000원

기 750 1,250 △500

도 225 375 △150

군 525 875 △350

307 민간이전 16,100 11,100 5,000

기 8,050 5,550 2,500

도 2,415 1,665 750

군 5,635 3,885 1,750

01 의료및구료비 16,100 11,100 5,000

◎방문건강관리대상자 의약품 구입

16,100 11,100 5,000경정 16,100,000원

기 8,050 5,550 2,500

도 2,415 1,665 750

군 5,635 3,885 1,750

국가금연지원서비스 214,590 214,590 0

기 107,295 107,295 0

도 32,188 32,188 0

군 75,107 75,107 0

지역사회 금연서비스 214,590 214,590 0

기 107,295 107,295 0

도 32,188 32,188 0

군 75,107 75,107 0

101 인건비 33,007 40,648 △7,641

기 16,504 20,324 △3,820

도 4,951 6,097 △1,146

군 11,552 14,227 △2,675

04 기간제근로자등보수 33,007 40,648 △7,641

◎금연지도원 운영 33,007 40,648 △7,641경정 33,007,000원

기 16,504 20,324 △3,820

도 4,951 6,097 △1,146

군 11,552 14,227 △2,675

201 일반운영비 95,365 83,616 11,749

기 47,683 41,808 5,875

도 14,305 12,543 1,762

군 33,377 29,265 4,112

01 사무관리비 81,865 70,116 11,749

◎금연환경조성 및 홍보물 제작 81,385 69,636 11,749

○금연.절주 홍보물품 36,749 25,000 11,749경정 36,749,000원

기 18,375 12,500 5,875

도 5,512 3,750 1,762

군 12,862 8,750 4,112

301 일반보상금 6,357 8,880 △2,523

기 3,178 4,440 △1,262

도 954 1,332 △378

군 2,225 3,108 △883

09 행사실비보상금 0 1,200 △1,200



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎금연캠페인 행사 실비 보상금 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

도 0 180 △180

군 0 420 △420

11 기타보상금 6,357 7,680 △1,323

◎임시 금연지도원 활동수당 6,357 7,680 △1,323경정 6,357,000원

기 3,178 3,840 △662

도 954 1,152 △198

군 2,225 2,688 △463

405 자산취득비 2,815 4,400 △1,585

기 1,407 2,200 △793

도 422 660 △238

군 986 1,540 △554

01 자산및물품취득비 2,815 4,400 △1,585

◎교육용기자재구입(교육용마이크외 3종)

2,815 4,400 △1,585경정 2,815,000원

기 1,407 2,200 △793

도 422 660 △238

군 986 1,540 △554

건강증진사업 29,667 28,050 1,617

도 22,167 20,550 1,617

군 7,500 7,500 0

저소득층 어르신 시력찾아드리기 사업 8,917 8,550 367

도 8,917 8,550 367

307 민간이전 8,917 8,550 367

도 8,917 8,550 367

01 의료및구료비 8,917 8,550 367

◎저소득층어르신 시력 찾아드리기 사업

8,917 8,550 367경정 8,917,000원

도 8,917 8,550 367

저소득층 자녀 무료안경지원 사업 1,250 0 1,250

도 1,250 0 1,250

307 민간이전 1,250 0 1,250

도 1,250 0 1,250

01 의료및구료비 1,250 0 1,250

◎저소득층 자녀 무료안경지원 1,250 0 1,25050,000원*25명

도 1,250 0 1,250

예방접종관리 799,840 791,750 8,090

기 325,931 325,931 0

도 98,481 98,481 0

군 375,428 367,338 8,090

자체예방접종 147,278 139,188 8,090

101 인건비 21,298 13,208 8,090

03 무기계약근로자보수 16,134 8,044 8,090

◎예방접종사업 인건비 16,134 8,044 8,090



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○4대보험료 2,700 2,400 300

○연가보상비 1,267 707 560

○퇴직연금 7,230 0 7,230

경정 2,700,000원

경정 1,267,000원

모자보건관리 549,656 624,656 △75,000

국 26,876 26,876 0

지 30,000 30,000 0

기 53,186 53,186 0

도 49,003 49,003 0

군 390,591 465,591 △75,000

출산양육지원 328,600 403,600 △75,000

301 일반보상금 310,600 385,600 △75,000

01 사회보장적수혜금 310,600 385,600 △75,000

◎출산양육지원금 235,000 310,000 △75,000

○둘째아 120,000 160,000 △40,000

○셋째아 115,000 150,000 △35,000

경정 120,000,000원

경정 115,000,000원

만성질환관리 437,203 437,203 0

기 206,567 206,567 0

도 14,132 14,132 0

군 216,504 216,504 0

정신건강증진센터 운영 165,850 165,850 0

기 82,925 82,925 0

군 82,925 82,925 0

101 인건비 100,380 109,080 △8,700

기 50,190 54,540 △4,350

군 50,190 54,540 △4,350

04 기간제근로자등보수 100,380 109,080 △8,700

◎기본급 70,500 79,200 △8,700경정 70,500,000원

기 35,250 39,600 △4,350

군 35,250 39,600 △4,350

201 일반운영비 45,780 40,080 5,700

기 22,890 20,040 2,850

군 22,890 20,040 2,850

01 사무관리비 20,130 14,430 5,700

◎정신보건 홍보물 제작 등 5,600 2,400 3,200경정 5,600,000원

기 2,800 1,200 1,600

군 2,800 1,200 1,600

◎정신건강교육 등 4,500 2,000 2,500경정 4,500,000원

기 2,250 1,000 1,250

군 2,250 1,000 1,250

307 민간이전 5,000 2,000 3,000

기 2,500 1,000 1,500

군 2,500 1,000 1,500

01 의료및구료비 5,000 2,000 3,000

◎의약품구입 및 의료비지원 등

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,500 1,000 1,500

군 2,500 1,000 1,500

감염병예방관리 631,666 634,366 △2,700

국 118,286 120,986 △2,700

기 18,534 18,534 0

도 50,983 50,983 0

군 443,863 443,863 0

한센인 피해사건 생활지원 72,900 75,600 △2,700

국 72,900 75,600 △2,700

307 민간이전 72,900 75,600 △2,700

국 72,900 75,600 △2,700

02 민간경상사업보조 72,900 75,600 △2,700

◎한센인 피해자사건 생활지원금

72,900 75,600 △2,700경정 72,900,000원

국 72,900 75,600 △2,700

행정운영경비 982,535 982,535 0

인력운영비(보건소) 368,850 368,850 0

인건비 368,850 368,850 0

101 인건비 368,850 368,850 0

02 기타직보수 368,850 368,850 0

◎공중보건의사 진료활동 장려금

282,800 288,000 △5,200

◎공중보건의사 위험근무수당

5,200 0 5,200

경정 282,800,000원

50,000원*26명*4월

재무활동(보건소) 77,200 0 77,200

보전지출(보건소) 77,200 0 77,200

국.도비보조금반환금 77,200 0 77,200

802 반환금기타 77,200 0 77,200

01 국고보조금반환금 57,560 0 57,560

◎국고보조금 반환금 57,380 0 57,380

◎국고보조금 이자 반환금 180 0 180

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,640 0 19,640

◎도비보조금 반환금 19,539 0 19,539

◎도비보조금 이자 반환금 101 0 101


